### Consideratio.

Libenter iniurias remitte a quocumque inflictas: ut Deus iterum tibi cunctas dimittat offensas<sup>1</sup>. Cum audieris aliquem tibi durius loqui: noli contendere verbis austoris; sed

---

<sup>1</sup> Libellus spiritualis exercitii c. 8, P. 2, p. 346, l. 18.

patienter fer fratriis infirma: et indisciplinatum doce ratione prudenti<sup>1</sup>. Qui alium verbo vel facto laedit, Christum offendit<sup>2</sup>. Melius est tibi rem tuam perdere, quam offendere Deum et laedere fratrem ac frangere caritatem<sup>3</sup>.

Certissime constat quod in comparatione dolorum et obprobriorum Christi: nullius ponderis sunt angustiae tuae quas pateris. Bonum est ergo tibi, hic oculum frequenter habere; et in dolorosa passione Christi solacium quaerere<sup>4</sup>. O mira Dei clementia; o inaestimabilis Christi patientia: quae tantis iniuriis commoveri non potuit nec poenis superari. Exemplum enim optimum et fortissimum solacium, omnibus iniuriam patientibus in hoc articulo dedit; *ut saltem pauca verba volantia sustineant: qui dura verbera nequeunt adhuc sustinere*<sup>5</sup>.

Iustus Dominus inultum non patietur abire quodcumque nocivum verbum<sup>6</sup>. Deus veritas est et mendaces non sinit diu latere<sup>7</sup>. Quid ergo facies et in quo *confides* et sperabis? Non in te nec in homine, sed in solo

<sup>1</sup> Libellus spiritualis exercitii c. 8, P. 2, p. 346, l. 20. — <sup>2</sup> Hortulus rosarum c. 15, n. 1. — <sup>3</sup> Ib. c. 9, n. 1. — <sup>4</sup> Sermones de vita et passione Domini 26, P. 3, p. 219, l. 10. — <sup>5</sup> Ib. p. 223, l. 19. — <sup>6</sup> Epistula 1, n. 7. — <sup>7</sup> Hortulus rosarum c. 10, n. 2.

Creatore Deo tuo, qui fecit te et habet te et omnia creata simul in manu et potestate sua. Dic ergo et ora cum David in psalmo (24, 15): Oculi mei semper ad Dominum, quoniam ipse evellet de laqueo pedes meos<sup>1</sup>.

## CAPUT XLVII.

**Quod omnia gravia pro aeterna vita  
sunt toleranda.**

1. Fili, non te frangant labores, quos assumpsisti propter me, nec tribulationes te deiciant usquequaque; sed mea promissio in omni eventu te roboret et consoletur. Ego sufficiens sum ad reddendum supra omnem modum et mensuram. Non diu hic laborabis, nec semper gravaberis doloribus. Expecta paulisper, et videbis celerem finem malorum. Veniet una hora, quando cessabit omnis labor et tumultus. Modicum est et breve omne, quod transit cum tempore.

2. Age, quod agis; fideliter labora in vinea mea, ego ero merces tua. Scribe, lege, canta, geme, tace, ora, sustine viriliter contraria: digna est his omnibus et

---

<sup>1</sup> Vallis liliorum c. 31, n. 1.

maioribus proeliis vita aeterna. Veniet pax in die una, quae nota est Domino; et erit non dies neque nox huius scilicet temporis, sed lux perpetua, claritas infinita, pax firma, et requies secura. Non dices tunc: Quis me liberabit de corpore mortis huius? Neque clamabis: Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est! quoniam praecipitabitur mors, et salus erit indefectiva, anxietas nulla, iucunditas beata, societas dulcis et decora.

3. O si vidisses sanctorum in caelo coronas perpetuas, quanta quoque nunc exultant gloria, qui huic mundo olim contemptibiles et quasi vita ipsa indigni putabantur; profecto te statim humiliares usque ad terram, et affectares potius omnibus subesse, quam uni praeesse; nec huius vitae laetos dies concupisceres, sed magis pro Deo tribulari gauderes, et pro nihilo inter homines computari, maximum lucrum duceres.

4. O si tibi haec saperent, et profunde ad cor transirent, quomodo auderes vel semel conqueri? Nonne pro vita aeterna cuncta laboriosa sunt toleranda? Non est parvum quid, perdere aut lucrari

regnum Dei. Leva igitur faciem tuam in caelo. Ecce, ego et omnes sancti mei mecum, qui in hoc saeculo magnum habuere certamen, modo gaudent, modo consolantur, modo securi sunt, modo requiescunt, et sine fine mecum in regno patris mei permanebunt.

### Consideratio.

Certa fortiter, ora ferventer, labora diligenter, stude frequenter, tace libenter, *sustine patienter*. Esto fidelis in modico, et lucraberis decem milia talenta in regno superno<sup>1</sup>. Habebis certe aeternam requiem pro parvo labore, aeternum honorem pro humili statu et infimo loco<sup>2</sup>.

O pauper et infirme, sustine per modicum tempus dolores corporis et penuriam in cibis et vestimentis, quia *non diu hic eris et dolebis*<sup>3</sup>. Gaude in Domino, frater Lazare, qui multis vulneribus modo repleris; quia tibi preparatur aeterna requies pro modico et vili cibo maleque parato et pro brevi dolore in corpore sustentato. Pro micis tibi negatis habebis splendidas epulas in convivio caelestis

<sup>1</sup> Hortulus rosarum c. 14, n. 2. — <sup>2</sup> Ib. c. 18, n. 2. — <sup>3</sup> Vallis liliorum c. 20, n. 1.

regis et comedes semper panem caeli de mensa Iesu Christi in regno Patris sui<sup>1</sup>, Siquidem omnis praesens labor parvus est, et brevis haec vita: sed merces sequens grandis est et requies infinita<sup>2</sup>.

«Ego sum pauper et dolens» (Ps 68, 30); Deus, adiuva me. Haec vox pauperis et infirmi, ad Deum suspirantis pro regno Dei<sup>3</sup>. Veni, Domine Iesu, veni et noli tardare; relaxa facinora mea, solve vincula, educ vinctum de domo carceris, de lacu miseriae et de luto faecis. Noli me apud saeculum diutius relinquere. Ostende mihi faciem tuam, quam angeli semper vident. Sonet vox tua in auribus meis, quam illi sine intermissione audiunt. Veni, Domine Iesu, et tolle me de terra aliena; revoca abiectum ad patriam et in pristinum gradum lapsum restitue. Veni, Redemptor bone, fac me participem aeternae tuae gloriae. Taedet me vitae temporalis; sola dies me delectat aeternae claritatis. Iesu bone, dulcis, optime, redde mihi laetitiam vultus tui et noli me reprobare a dilectis sanctis tuis, sed retracta seu recordare, o fili Dei, quod pretioso sanguine tuo ab inimico